
 Landesseniorenoberliga - gesamt 
 nach 3. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 42 26   + 16 8.661 45 192,47 
 2 1. Stralsunder BC II 37 22   + 15 8.316 45 184,80 
 3 BC Schwerin I 27 14   + 13 8.135 45 180,78 
 4 BC Pinschoner Rostock I 21 12   + 9 7.909 45 175,76 
 5 HCC BC Rostock I 20 14   + 6 7.689 45 170,87 
 6 Schweriner BV I 6 2   + 4 7.246 45 161,02 

 Landesseniorenoberliga - 3. Spieltag 
 02.12.2018      Stralsund - Hansebowling      Leitung: 1. Stralsunder BC 1 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 1. Stralsunder BC I 16 10   + 6 3.105 15 207,00 
 2 1. Stralsunder BC II 11 6   + 5 2.758 15 183,87 
 3 BC Schwerin I 8 4   + 4 2.668 15 177,87 
 4 BC Pinschoner Rostock I 7 4   + 3 2.623 15 174,87 
 5 HCC BC Rostock I 5 4   + 1 2.433 15 162,20 
 6 Schweriner BV I 4 2   + 2 2.445 15 163,00 



Landesseniorenoberliga - 3. Spieltag 
 02.12.2018   Stralsund - Hansebowling 
 1 1. Stralsunder BC I (HST1) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Lobsch, Peter 1.099 / 5 219,80 245 225 245 180 228 221 
 Görs, Detlef 1.009 / 5 201,80 244 244 180 181 195 209 
 Kasten, Uwe 997 / 5 199,40 218 201 203 218 184 191 
 Team: 3.105 / 15 207,00 670 670 628 579 607 621 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC1 Pins BCS1 SBV HST2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 456 542 492 432 612 
 Punkte: 16 Punkte Spiel: 2 2 2 2 2 

 2 1. Stralsunder BC II (HST2) 
 1. Stralsunder BC Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Kasten, Holger 1.053 / 5 210,60 244 244 180 166 224 239 
 Schmidt, Thomas 872 / 5 174,40 194 181 146 194 168 183 
 Präkel, Bodo 833 / 5 166,60 190 177 124 180 162 190 
 Team: 2.758 / 15 183,87 612 602 450 540 554 612 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV HCC1 Pins BCS1 HST1 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 507 461 535 539 621 
 Punkte: 11 Punkte Spiel: 2 0 2 2 0 

 3 BC Schwerin I (BCS1) 
 BC Schwerin Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Rauth, Thomas 380 / 2 190,00 206 0 0 0 174 206 
 Steffen, Dirk 909 / 5 181,80 212 152 212 165 184 196 
 Seemann, Mario 885 / 5 177,00 188 169 188 173 181 174 
 Hacker, Heiko 494 / 3 164,67 194 194 146 154 0 0 
 Team: 2.668 / 15 177,87 576 515 546 492 539 576 
 Punkte Bonus: 4 gespielt mit: Pins SBV HST1 HST2 HCC1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 525 525 579 554 484 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 

 4 BC Pinschoner Rostock I (Pins) 
 BC Pinschoner Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Diedrich, Bernd 953 / 5 190,60 222 175 222 182 160 214 
 Alisch, Reinhard 853 / 5 170,60 195 173 160 195 164 161 
 Kröplien, Jannis 817 / 5 163,40 177 177 160 158 157 165 
 Team: 2.623 / 15 174,87 542 525 542 535 481 540 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: BCS1 HST1 HST2 HCC1 SBV 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 515 628 540 519 449 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 0 0 2 

 5 HCC BC Rostock I (HCC1) 
 HCC BC Rostock Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Sandhoff, Rainer 882 / 5 176,40 202 158 175 158 202 189 
 Neureuter, Jörg 776 / 5 155,20 173 158 158 173 151 136 
 Baier, Herbert 775 / 5 155,00 182 140 128 182 166 159 
 Team: 2.433 / 15 162,20 519 456 461 513 519 484 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST1 HST2 SBV Pins BCS1 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 670 450 532 481 576 
 Punkte: 5 Punkte Spiel: 0 2 0 2 0 

 6 Schweriner BV I (SBV) 
 Schweriner BV Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5             
 Drewling, Torsten 886 / 5 177,20 190 190 181 157 190 168 
 Hein, Jörg 782 / 5 156,40 198 173 198 173 106 132 
 Kopp, Roland 777 / 5 155,40 202 144 146 202 136 149 
 Team: 2.445 / 15 163,00 532 507 525 532 432 449 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: HST2 BCS1 HCC1 HST1 Pins 
 Punkte Spiele: 2 Gegner Pins: 602 546 513 607 540 
 Punkte: 4 Punkte Spiel: 0 0 2 0 0 



 Landesseniorenoberliga 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Kasten, Holger 1.053 5 210,60 244 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Lobsch, Peter 2.947 15 196,47 245 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Grenzdörffer, Görres 969 5 193,80 243 HCC BC Rostock MVP 
 4 Kasten, Uwe 2.869 15 191,27 218 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Diedrich, Bernd 953 5 190,60 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Görs, Detlef 2.845 15 189,67 244 1. Stralsunder BC MVP 
 7 Rauth, Thomas 1.325 7 189,29 229 BC Schwerin MVP 
 8 Hacker, Heiko 2.452 13 188,62 244 BC Schwerin MVP 
 9 Gickel, Ralf 1.856 10 185,60 212 BC Pinschoner Rostock MVP 
 10 Schmidt, Thomas 2.753 15 183,53 232 1. Stralsunder BC MVP 
 11 Präkel, Bodo 2.732 15 182,13 245 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Schütt, Dieter 892 5 178,40 208 Schweriner BV MVP 
 13 Porath, Carsten 1.778 10 177,80 211 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Steffen, Dirk 2.631 15 175,40 219 BC Schwerin MVP 
 15 Drewling, Torsten 2.088 12 174,00 234 Schweriner BV MVP 
 16 Seemann, Mario 1.727 10 172,70 188 BC Schwerin MVP 
 17 Neureuter, Jörg 2.570 15 171,33 224 HCC BC Rostock MVP 
 18 Kröplien, Jannis 2.553 15 170,20 204 BC Pinschoner Rostock MVP 
 19 Sandhoff, Rainer 1.701 10 170,10 202 HCC BC Rostock MVP 
 20 Alisch, Reinhard 2.547 15 169,80 221 Schmarler BC MVP 
 21 Patzelt, Klaus 1.674 10 167,40 189 HCC BC Rostock MVP 
 22 Hein, Jörg 2.187 14 156,21 198 Schweriner BV MVP 
 23 Baier, Herbert 775 5 155,00 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Kopp, Roland 2.079 14 148,50 202 Schweriner BV MVP 
 
 
 
 Landesseniorenoberliga - 3. Spieltag 
 02.12.2018      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lobsch, Peter 1.099 5 219,80 245 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Kasten, Holger 1.053 5 210,60 244 1. Stralsunder BC MVP 
 3 Görs, Detlef 1.009 5 201,80 244 1. Stralsunder BC MVP 
 4 Kasten, Uwe 997 5 199,40 218 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Diedrich, Bernd 953 5 190,60 222 BC Pinschoner Rostock MVP 
 6 Rauth, Thomas 380 2 190,00 206 BC Schwerin MVP 
 7 Steffen, Dirk 909 5 181,80 212 BC Schwerin MVP 
 8 Drewling, Torsten 886 5 177,20 190 Schweriner BV MVP 
 9 Seemann, Mario 885 5 177,00 188 BC Schwerin MVP 
 10 Sandhoff, Rainer 882 5 176,40 202 HCC BC Rostock MVP 
 11 Schmidt, Thomas 872 5 174,40 194 1. Stralsunder BC MVP 
 12 Alisch, Reinhard 853 5 170,60 195 Schmarler BC MVP 
 13 Präkel, Bodo 833 5 166,60 190 1. Stralsunder BC MVP 
 14 Hacker, Heiko 494 3 164,67 194 BC Schwerin MVP 
 15 Kröplien, Jannis 817 5 163,40 177 BC Pinschoner Rostock MVP 
 16 Hein, Jörg 782 5 156,40 198 Schweriner BV MVP 
 17 Kopp, Roland 777 5 155,40 202 Schweriner BV MVP 
 18 Neureuter, Jörg 776 5 155,20 173 HCC BC Rostock MVP 
 19 Baier, Herbert 775 5 155,00 182 Rostocker BSV Hanseatic MVP 


